

Verbesserungen

Autor(en): **[s.n.]**

Objektyp: **Appendix**

Zeitschrift: **Gesetze, Dekrete und Verordnungen des Kantons Bern**

Band (Jahr): **5 (1813-1815)**

PDF erstellt am: **21.06.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

V e r b e s s e r u n g e n .

(Man ist gebeten diese Zahlen zum Theil auch in den
früheren Registern zu verbessern.)

<u>Seite</u>	<u>Zeile</u>	
251	6 von unten:	(Zusatz) V. 76.
252	2 statt III.	lies IV. u. 3. 9 ff. 59 — 49.
—	7 von unten:	ff. Recurs, — Weitersziehung.
256	2 von unten:	Schweizer-Regimenter, — Schweiz.
257	1 statt IV.	lies III.
259	10 — 257 — 275.	
—	11 u. 12. ff.	II. — III.
—	1 von unten:	ff. II. — I.
261	9 von unten:	ff. 30 — 39.
262	7 statt 265 = 374 I.	365 = 374.
263	11 — 382 — 238.	
—	6 von unten:	ff. Besoldung, I. Bestätigung.
264	7 statt 364 I.	334.
264 } 265 }		Bedenkzeit und Beeidigung gehört vor Befundscheine.
266	2 von unten:	statt 334 I. 344.
269	8 von unten:	— 391 I. 331.
270	20 statt 385 I.	285.
271	4 von unten:	ff. 70 — 80.
282	2 von unten:	(Sprach, Stadtrat) Kompetenz in Polizeysachen, III. 324. Berichtigung ic.
289	9 statt 180 — 185.	
294	14 von unten:	statt 78 — 87.
—	4 von unten:	ff. 138 — 135. und 3. 3. statt 109—190.
295	9 statt = 163 — = 163.	
300	6 ff. 180 — 185 und 3.	10 von unten: ff. 6. 8. — 68.
303	6 (Zusatz) IV.	161.
304	2 statt I. — V.	
312	12 ff. 33 — 321.	
314	9 ff. 152 — 162.	

Seite Zeile

- 316 5 von unten : I. 163 - 172. u. §. 3. I. 169.
 321 13 statt 351 - 251.
 324 11 - III. - II. 255. u. 3 von unten: statt III. - II.
 325 3 - 298 - 398 - u. §. 17 V. 101.
 326 7 von unten: statt 151 - 181.
 327 13 u. 12 von unten: statt III. - II. u. st. III - IV.
 330 12 statt 376. - 164.
 331 5 von unten: statt III. - II.
 332 9 - statt 1 - 9.
 334 15 u. 3 von unten: statt 277 - 377. u. statt 20 - 220.
 337 9 von unten: statt 237 - 337.
 341 2 statt III. - II. u. §. 7. - 338 - 388.
 342 3 von unten: 181 - 183.
 345 2 statt I. - IV. u. §. 9 - 93 - 3.
 359 4 statt 376 - 176.
-